
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/210585,Zostan-Wolontariuszem-Pamieci-Narodowej-konferencja-prasowa
-w-Miedzynarodowy-Dzi.html
27.02.2026, 19:09



Zostań Wolontariuszem Pamięci Narodowej –
konferencja prasowa w Międzynarodowy Dzień
Wolontariusza
5 grudnia 2024 roku, podczas konferencji prasowej w Centralnym Przystanku Historia im.
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Warszawie, zaprezentowaliśmy program wolontariatu w
Instytucie Pamięci Narodowej.

Data konferencji nie jest przypadkowa, 5 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień
Wolontariusza. Celem święta i towarzyszących mu wydarzeń jest między innymi uznanie i
docenienie wysiłków osób zaangażowanych w działania dla innych oraz pokazanie społeczeństwu,
jak duży jest ich wkład w rozwój społeczny na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym.
Jest to również okazja do promowania wolontariatu oraz dzielenia się wiedzą i doświadczeniami.

Podczas konferencji prasowej dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa IPN, mówił, że
wolontariat przygotowuje młodych ludzi do wyzwań, które czekają na nich w przyszłości i do
aktywności w życiu dorosłym. Udział w programie prowadzonym w IPN rozbudza ich
zainteresowania historią najnowszą i pozwala na zapoznanie się z funkcjonowaniem Instytutu
Pamięci Narodowej i pracą poszczególnych biur.

– W każdym z tych biur chętnie przyjmiemy ludzi młodych, którzy chcieliby
pogłębiać swoje zainteresowania historyczne, ale też poznawać, jak funkcjonują
poszczególne piony Instytutu Pamięci Narodowej.

Chcemy, aby młodzi ludzie byli ambasadorami polskiej historii, Instytutu
Pamięci Narodowej. Opowiadali w swoich środowiskach o naszej instytucji, o
tym, że warto przyjść do nas, zaangażować się w naszą działalność i zostać
„młodzieżowym ambasadorem polskiej historii”

– zachęcał do udziału w projekcie zastępca prezesa IPN.

Adam Stefan Lewandowski, zastępca dyrektora Biura Prezesa IPN, pomysłodawca i koordynator
projektu, zapraszał do udziału w wolontariacie także ludzi dojrzałych, doświadczonych,
społeczników, osoby o różnych profesjach, które chcą współtworzyć środowisko wolontariuszy
pamięci narodowej. 

W ramach Centralnego Programu Wolontariatu w Instytucie Pamięci Narodowej zachęcamy do
współpracy osoby zainteresowane historią, pragnące pomóc w realizacji misji IPN, a przy tym
podnieść swoje kwalifikacje i zdobyć nowe kompetencje. Wolontariusze będą mieli okazję m.in.
brać udział w pracach poszukiwawczo-ekshumacyjnych ofiar komunistycznego i niemieckiego
terroru, wspierać działania promocyjne Instytutu, uczestniczyć w organizacji uroczystości oraz
innych wydarzeń, a także dokumentowaniu relacji świadków historii. Miejscem realizacji
wolontariatu będzie obszar działania Centrali IPN w Warszawie. Osoby spoza Warszawy chcące
zostać wolontariuszami prosimy o kontakt mailowy z koordynatorem wolontariatu Karoliną
Kanownik (wolontariat@ipn.gov.pl).
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Aby zostać wolontariuszem w IPN, należy spełnić następujące warunki:

mieć ukończone 18 lat i ważny dokument tożsamości;
wypełnić i przesłać formularz zgłoszeniowy online.

Wszelkie pytania dotyczące wolontariatu w IPN można kierować na adres
mailowy: wolontariat@ipn.gov.pl
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